
1

HAPI 1, Arkitra tip

Detaj tip, Hapje e dyerve të reja në korridor

Trashësia e mureve 51cm, 38cm and 25cm

Sh. 1:25
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Mbushje me

Beton C25/30 1

1

3
0
6

Arkitrarë

HAPI 2, Arkitra tip

Detaj tip, Hapje e dyerve të reja në korridor

Trashësia e mureve 51cm, 38cm and 25cm

Sh. 1:25

HAPI 3, Arkitra tip

Detaj tip, Hapje e dyerve të reja në korridor

Trashësia e mureve 51cm, 38cm and 25cm

Sh. 1:25
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Mbushje me Beton C25/30

SHËNIM:

Hapja e murit do bëhet sipas hapave te meposhtem:

1. Në fillim bëhet prishja në gjysmën e trashësisë së murit, montimi i

arkitrarëve dhe mbushja e hapësirës ndërmjet murit dhe arkitraut me

beton të patkurrshëm të lëngshëm C25/30 .

2. Bëhet prishja e gjysmës së mbetur të murit, montimi i arkitrarëve dhe

mbushja e hapësirës ndërmjet murit dhe arkitraut me beton të

patkurrshëm të lëngshëm C25/30 .

3. Bëhet prishja (hapja) e murit të tullës .

SH. 1:25
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1

Arkitra tip

Tipi 1, Hapje e dyerve të reja në korridor

Trashësia e mureve 51cm, 38cm and 25cm

Sh. 1:25
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3 Arkitrare
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4Ø10
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Stafa Ø8/25, L=55cm

Prerja 1 - 1, trashësia e murit 25cm
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2 Arkitrare

Tip

4Ø10

≈88

HAPI 1, Prerja 1 - 1, trashësia e murit 51cm

51

Prishje

Montimi i arkitrarëve

HAPI 2, Prerja 1 - 1, trashësia e murit 51cm

Prishje

IMontimi i arkitrarëve

HAPI 3, Prerja 1 - 1, trashësia e murit 51cm

Prishje e murit të tullës

SHËNIM:

Më sipër është treguar hapja në murin e

tullës me trashësi 51cm. Për rastet e murit

38cm dhe 25cm, do ndiqet e njëjti rregull. Të

gjitha dimensionet janë në cm.
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Mbushje me Beton C25/30

Mbushje me Beton C25/30

SHËNIM:

Hapja e murit do bëhet sipas hapave te meposhtem:

1. Në fillim bëhet prishja në gjysmën e trashësisë së murit, montimi i

arkitrarëve dhe mbushja e hapësirës ndërmjet murit dhe arkitraut me

beton të patkurrshëm të lëngshëm C25/30 .

2. Bëhet prishja e gjysmës së mbetur të murit, montimi i arkitrarëve dhe

mbushja e hapësirës ndërmjet murit dhe arkitraut me beton të

patkurrshëm të lëngshëm C25/30 .

3. Bëhet prishja (hapja) e murit të tullës .

SH. 1:500
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Arkitrarë

ekzistues

Detaj tip, mbyllje në muret e tullës

Trashësia e mureve 51cm, 38cm and 25cm

Sh. 1:25
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Arkitrarë
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Prishja e

tullës

Faza 1

Detaj tip, mbyllje në muret e tullës

Trashësia e mureve 51cm, 38cm and 25cm

Sh. 1:25
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Faza 2

Detaj tip, mbyllje në muret e tullës

Trashësia e mureve 51cm, 38cm and 25cm

Sh. 1:25

M
u

r
i
 
T

u
l
l
e

 
i
 
r
i

M

u

r

 

T

u

l

l

e

 

E

k

z

i

s

t

u

e

s

M

u

r

 

T

u

l

l

e

 

E

k

z

i

s

t

u

e

s

M

u

r

 

T

u

l

l

e

 

E

k

z

i

s

t

u

e

s

M

u

r

 

T

u

l

l

e

 

E

k

z

i

s

t

u

e

s

SHËNIM:

Dimensionet e sakta të mbylljeve të mureve do të merren në planet e

arkitekturës.

Mbyllja e murit do bëhet me 2 faza.

1. Në fillim bëhet prishja dhe dhëmbëzimi i shpatullave të murit.

2. Ndërtimi i murit të ri .
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profil L80x60x6mm profil L80x60x6mm

Detaj Tip 1, Plani i carjeve ne tualete Sh. 1:25
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Nyja 2

Nyja 3

SHËNIM:

Montimi i profileve metalikë do bëhet me faza.

Në fillim bëhet hapja e vrimave ku do montohen profilet.

Mbështetja e pllakave të çelikut në muret e tullës do të jetë sa gjithë

gjerësia e murit dhe jo më pak se 25 cm.

Bëhet montimi i profileve sipas detajeve të Nyjeve 1, 2 dhe 3.

Bëhet mbushja e hapësirës ndërmjet murit dhe profilit me betom të

patkurrshëm të lëngshëm C25/30  .

Profilet metalikë do të maten dhe priten në vend. Dimensionet e sakta do

të maten në planet e instalimeve.

Përpara fillimit të punimeve, soletat në zonat e  ndërhyrjeve, do të

puntelohen në të gjitha katet.

Nyja 2

5

 Nyja 1 dhe 2
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Saldim

HEA 140
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Mur Tulle Ekzistues

Mbushje me Beton C25/30

510(380)(250)

HEA 140
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Mbushje me Beton C25/30

Mur Tulle Ekzistues
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Nyja 3

2

Nyja 1

5

140

3

 Nyja 1 dhe 3

Mur Tulle Ekzistues

LEGENDA E ELEMENTEVE TE NYJËS 1, 2 dhe 3

1. Tra çeliku HEA140 - 1

2. Tra çeliku HEA140 - 2

3. Kënd L bashkues, 80x60x6 - 3

4. Pllaka në kokë, 5mm - 4

5. Bullona Ø16 - 5

Saldimi elektrik, trekëndësh i drejtë. Trashësia e

saldimit duhet të jetë sa 1.2x trashësia e spesorit

të elementit që bashkohet por jo më e vogël se

10mm. Rregjimet e saldimit të merren për

klasën S500.Toleranca e vrimave 0.1mm.

Të gjitha dimensionet janë treguar në mm.

SH. 1:50
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Nyja 3

SHËNIM:

Montimi i profileve metalikë do bëhet me faza.

Në fillim bëhet hapja e vrimave ku do montohen profilet.

Mbështetja e pllakave të çelikut në muret e tullës do të jetë sa gjithë

gjerësia e murit dhe jo më pak se 25 cm.

Bëhet montimi i profileve sipas detajeve të Nyjeve 1, 2 dhe 3.

Bëhet mbushja e hapësirës ndërmjet murit dhe profilit me betom të

patkurrshëm të lëngshëm C25/30  .

Profilet metalikë do të maten dhe priten në vend. Dimensionet e sakta do

të maten në planet e instalimeve.

Përpara fillimit të punimeve, soletat në zonat e  ndërhyrjeve, do të

puntelohen në të gjitha katet.

Nyja 2

Detaj Tip 2, Plani i carjeve ne tualete, Sh. 1:25
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Nyja 1 dhe 3

Mur Tulle Ekzistues

LEGENDA E ELEMENTEVE TE NYJËS 1, 2 dhe 3

1. Tra çeliku HEA140 - 1

2. Tra çeliku HEA140 - 2

3. Kënd L bashkues, 80x60x6 - 3

4. Pllaka në kokë, 5mm - 4

5. Bullona Ø16 - 5

Saldimi elektrik, trekëndësh i drejtë. Trashësia e

saldimit duhet të jetë sa 1.2x trashësia e spesorit

të elementit që bashkohet por jo më e vogël se

10mm. Rregjimet e saldimit të merren për

klasën S500.Toleranca e vrimave 0.1mm.

Të gjitha dimensionet janë treguar në mm.

Nyja 1

SH. 1:50
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